(Miejs. Oryg. perg. Nr. 61).

[Oryginal dobrze zachowany: po pieczeci pozostal tylko sznurek].

przez Wladyslawa Jagielle dla Zyd()\v lwowskich. W watpliwos¢
podany jest tylko przywilej Kazimierza Wielkiego bez daty
imiejsca, potwierdzony Zydom Wielkopolski przez Kazimierza
Jagielloniczyka w r. 1453, (Por. Bloch : Generalprivilegien der poln.
Judenschaft 1891).

Przemyél, 20, lipca 1652.

Protest mieszczan przeciw Zydom prze-
myskim z powodn tamania zawartego kontraktu
z r. 1645. 1 niewypelniania pewnych obowiaz-
kow.

Cives Praemisl. protestantur contra infideles Haeliam Jelono-
wicz, Marko Rzeszowski, Michaelem Boruchowicz et alios seniores
totamque communitatem judaicam, quia ipsi contraveniunt con-
tractui inter cives et ipsos Judaeos anno 1645 (24. Julii) facto,
praesertim in his punctis: Quia personis tam spiritualibus quam
saecularibus, ad hospitia et residentias illorum commercia et res
vendendum coemendum adferunt, emptores mercatores Christianos
verum tam per se quam per factores suos judaicos a coemptione
arcent, nec non tela in regno praesenti comparata, tam cruda
quam munda super ulnas vendunt, murum reparare nolunt, ratio-
nem et calculum, incipiendo ab anno 1621. ex censibus iuxta prae-
seriptum contractum initos, fenestra facere et reddere, excubias
nocturnas facere et praestare in hucusque nolunt et renuunt, exa-
ctiones civiles tam pro militibus quam pro munitionibus civitatis.
Praem. nullas, prout tenentur et adstricti sunt, praestant inimo
differunt et prorogant. Denique requisiti et moniti 300 fl. polon.
atque duas libras pulveris sulphurei vulgo dwa kamienie prochu
quolibet anno, iuxta praefatum contractum restitui debitos, pro anno
praesenti ipsis protestantibus non reddiderunt.

(Castr. Praem. Nr. 378. p. 1166),

(Cytacya Zydéw do dworu krélewskiego w tej sprawie zob.
Uastr. 380. p. 982).

Nr. 80. (E).
Lwdw, XVIL lipca 1653.

Krél Jan Kazimierz mianuje Zyda prze-
myskiego Henocha Zachariasza Moszkiewicza
swoim sluga i faktorem.

lIoannes Casimirus Dei gratia ete. Significamus ete. Quia nos
commendatas habentes infidi Eynoch Zachariae Moszkiewicz Judaei
singulares animi et ingenii dotes promptumque ad obsequia nostra
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studium, exindeque eius industriam nobis. aulae mnostrae maxime
proficnam existimantes fore, faciendum nobis esse duximus, ut
eum in numerum factorum et servitorum nostrorum assumeremus
et cooptaremus, prout assumimus et cooptamus, ita ut et ille in
regno et dominiis nostris versari, negotia sua quaevis exercere
absque una quarumvis personarum, magistratuum.... contradictione
valeat, illisque iuribus, libertatibus, quibus caeteri servitores gau-
dent et fruuntur, ipse quoque ad extrema vitae suae tempora gau-
deat et fruetur. Eximimus quoque ipsum de omni iurisdictione ma-